

Fusionen af Post Danmark og svenske Posten AB betyder et farvel til nogle af 50.000 medarbejdere i det nye Posten Norden. Centrale IT- og dobbeltfunktioner står først for, erfarer Børsen.  
Foto: Steven Achiam



# Fyringer på vej i postægteskab

Det vurderes, at selskaberne i den nye postfusion forholdsvis hurtigt skæres til. Først for står IT- og dobbeltfunktionerne i den dansk-svenske sammenlægning

## ■ Postfusion

AFTHOMAS ZIGLER

Der er en række fyringer og outsourcing i vente for mange af de ansatte i det nye dansk-svenske postægteskab - Posten Norden. Det fremgår både direkte og indirekte af meldingen om den endelige fusion i går.

Det nye Posten Norden fødes med 50.000 medarbejdere og en omsætning på 30 mia. kr. Flere af disse medarbejdere - især i centrale funktioner - kan stå for skud, når først integrationen skal implementeres.

»Ikke fra i morgen, men det er klart, at der er ting, der vil blive gjort, og i takt

med at de bliver gjort, kommer der informationer om det. Husk på, at der er mange ting, vi ikke har måttet eller kunnet gøre, før vi fra i dag juridisk og lovligt er en virksomhed,« forklarer Fritz H. Schur, tidligere bestyrelsesformand i Post Danmark og fortsættende på samme post i Posten Norden.

## Outsourcing af IT

Børsen er bekendt med, at der spekuleres i, at store dele af IT-funktionen i det nuværende Post Danmark kan blive outsourcet, ligesom det kan være tilfældet i den svenske del. Det vil i givet fald være mange hundrede mennesker, der skal flytte arbejdsplads, ligesom det er

topchefen hurtigt vil opbygge en stærk central organisation og skære ind til benet med det samme.

»Om ting skal outsources og så videre, er der ikke truffet beslutning om endnu. Der har siddet studiegrupper, der har drøftet, hvad man kan lave af besparelser og synergieffekter. Det har vi en klar ide om, og nu kommer vi til den fase, hvor vi kan konkretisere det hele. Der bliver løbende udmeldinger,« siger Fritz H. Schur.

»Mange funktioner som eksempelvis postbuddene, der bringer brevene ud, bliver ikke berørt af dette her,« fortsætter han.

Formanden begrunder fusionen med, at store selskaber i små lande har brug for et større naturligt hjemmemarked og samtidigt skal kunne opnå stordriftsfordele.

»Det er disse to faktorer, der motiverer fusionen,« meddeler han.

## Midlertidigt navn

I øjeblikket anvender parterne Posten Norden som arbejdstitel, men

det skal der ændres på. »Posten Norden er ikke et dækkende navn, men er blevet brugt som arbejdstitel. Vi undersøger navne i øjeblikket,« siger Fritz H. Schur.

Flere i og omkring Post Danmark har været bekymret for, at Post Danmark-brandet skulle forsvinde.

»Post Danmark kan sagtens fortsætte. Man kan sagtens forestille sig ét navn i koncernen, og at man bruger de individuelle navne i de enkelte områder. Post Danmark er et knaldgodt brand - undtagen hos Konkurrencerådet,« smiler Fritz H. Schur med henvisning til den røffel, den danske post-gigant modtog i går.

Posten Norden får 11 chefer i den nye organisation, inklusive topchef Lars G. Nordstrøm. Stemmeformidlingen i Posten Norden er ligelig mellem de to lande, mens ejerskabet er 60/40 i svenskernes favør.

Danskeren K.B. Pedersen bliver først viceadm. direktør og chef for koncernfunktionen, mens Palle Juliusen bliver HR-direktør på tværs i selskabet.

thomas.zigler@borsen.dk

## ■ Post

AFTHOMAS ZIGLER

Konkurrencerådet afgjorde i går, at Post Danmark allerede har misbrugt sin dominerende stilling, og flere sager kan være på vej, erfarer Børsen. Konkurrencestyrelsens direktør er meget skarp i sin kritik af Post Danmark og kalder det bemærkelsesværdigt, at Post Danmark

kedet for konkurrenterne. Rabatsystemet gør det dyrt for kunderne at bruge andre leverandører, hvilket gør det vanskeligt for Post Danmarks konkurrenter at vinde markedsandele.

Og nu vil Konkurrencerådet sætte sig ned og overveje, om der er andre områder, hvor der er konkurrencemæssige problemer.

»Det mener vi faktisk, at der er,« siger Jes Herbert, der er juridisk og kommu-

nikationsdirektør i Bring Citymail, der stod bag den seneste anmeldelse mod Post Danmark.

## Bør rette ind

Konkurrencerådets direktør Agnete Gersing er meget direkte i sine anklager mod Post Danmark.

»Det er bemærkelsesværdigt, at en stor statslig virksomhed som Post Danmark nu for tredje gang i løbet af

mente ved de to første lejlig-heder.

»Vi har anket Konkurrencerådets afgørelse. Vi er rørende uenige. Det, Konkurrencerådet mener, er meget forskelligt fra den praksis, vi ser i udlandet, og det er mærkværdigt,« siger han og fortsætter:

»Mig bekendt er der ikke flere sager på vej af denne art.«

thomas.zigler@borsen.dk